TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 86783/CT-TTHT
V/v vướng mắc về điều khoản chuyển tiếp liên quan đến hoạt động sản xuất phần mềm tại Thông tư số 13/2020/TT- BTTTT
	Hà Nội, ngày 28 tháng 09 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Information Strategy And Technology Việt Nam
(Địa chỉ: Tầng 06, tòa nhà Viglacera, số 1 Đại Lộ Thăng Long, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, TP Hà Nội; MST: 0108385563)
Trả lời công văn 02-2020/ISTVN/CV đề ngày 21/9/2020 của Công ty TNHH Information Strategy And Technology Việt Nam vướng mắc về điều khoản chuyển tiếp liên quan đến hoạt động sản xuất phần mềm quy định tại Thông tư số 13/2020/TT-BTTTT ngày 03/7/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông, Cục Thuế TP Hà Nội có ý kiến như sau:
Vướng mắc về điều khoản chuyển tiếp quy định tại Thông tư số 13/2020/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông không thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục Thuế TP Hà Nội.
Đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Thông tin và Truyền thông (Vụ Công nghệ thông tin) để được hướng dẫn.
Trong quá trình thực hiện chính sách thuế, trường hợp còn vướng mắc, đơn vị có thể tham khảo các văn bản hướng dẫn của Cục Thuế TP Hà Nội được đăng tải trên website http://hanoi.gdt.gov.vn hoặc liên hệ với Phòng Thanh tra - Kiểm Tra số 2 để được hỗ trợ giải quyết.
Cục thuế TP Hà Nội trả lời để Công ty TNHH Information Strategy And Technology Việt Nam biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TKT2;
- Phòng DTPC;
- Lưu: VT, TTHT (2)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Trường